[image: image1.jpg]

  Администрация
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2023 г.                                                                                 № 734
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 19.11.2021 № 682 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Куркинский район»
             В целях обеспечения социально-экономического развития Куркинского района в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 19.11.2021 г. № 682 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Куркинский район» следующие изменения:

1) Приложение к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).

              2. Постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 15.02.2023г. № 94 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 19.11.2021 г. № 682 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Куркинский район» считать утратившим силу.

             3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
Глава Администрации
МО Куркинский район                                                                         Г.М.Калина
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

 Куркинский район

                                                                                          от 22.12.2023 г. № 734
         Перечень муниципальных программ муниципального образования
                                                    Куркинский район
	Номер муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Куратор

	1
	Развитие образования в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	2

	Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел культуры администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	3
	Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел культуры администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	4
	Доступная среда
	Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	5
	Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	6
	Комплексное развитие сельских территорий и развитие сельского хозяйства муниципального образования Куркинский район
	Сектор сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	7
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и  качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования Куркинский район
	Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	8
	Энергоэффективность  муниципального образования Куркинский район
	Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	9
	Развитие транспортной системы Куркинского района  и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куркинский район
	Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	10
	Модернизация и развитие автомобильных дорог  общего пользования в муниципальном образовании Куркинский район
	Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	11
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	12
	Управление муниципальными финансами муниципального образования Куркинский район
	финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	13
	Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Куркинский район
	Сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрация муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	14
	Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрация муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	15
	Управление  муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	16
	Информационная политика в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	17
	Охрана окружающей среды в муниципальном образовании Куркинский район
	Сектор сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	18
	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Куркинский район
	Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	19
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район
	Заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район

	20
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Куркинский район
	Сектор по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Куркинский район
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования Куркинский район